A sociedade girará sob o nome empresarial de w A
CASEMIRO & CIA LTDA. e nome fantasia de CASEMIRO CONSTRUÇÕES, h terá
sua sede à Avenida Jose Sarney n° 358 centro, Fortaleza dos Nogueiras - MA CEP:
65805/000. (art. 997, II cc/2002).

CLÁUSULA SEGUNDA: O Capital Social será de R$ 150.000,00 (cento e Cinqüenta
Mil Reais) divididos em 150.000 (Cento e Cinqüenta Mil) quotas de valor nominal de

M  1,00 (Um real) cada uma, totalizando R$ 150.000,00 (cento e Cinqüenta Mil Reais)
,^tegralizados neste ato em moeda corrente do país pelos sócios, da seguinte forma:

fN“ NOME DOS SÓCIUOS

01 WESLEY ARAÚJO CASEMIRO
12 MARCUS WELLINGTON CASEMIRO

2LÁUSULA TERCEIRA: A sociedade terá como objetivo social:

1744-0/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

[...]

CLÁUSULA I - DA RETIRADA DO SÓCIO

Retira-se da sociedade por sua livre e espontânea vontade, desimpedido de quaisquer responsabilidades,

sócio Marcus Weilington Casemiro, detentor de 100% (cem por cento) de suas quotas de capital

importando no valor nominal de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) cede e transfere a quem tem

direito o sócio Wesley Araújo Casemiro, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), divididos

em 75.000 (setenta e cinco mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada

0

uma.

CLÁUSULA II - DA DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DO SÓCIO RETIRANTE

O sócio que se retira da sociedade, declara ter recebido, neste ato, a quantia de R$ 75.000,00 (setenta e

cinco mil reais) pelas 75.000 (setenta e cinco mil) quotas a que tem direito na sociedade do Sr. Wesley

Araújo Casemiro, assim também declara ter recebido todos os haveres perante a sociedade, nada mais

tendo a reclamar, seja a que título for, nem cessionário e nem da sociedade, dando-lhes plena, rasa e

irrevogável quitação.

CLÁUSULA III - DO CAPITAL SOCIAL

O Capital Social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta

mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizados em moeda corrente

do país e, distribuídos da seguinte forma:

Nome do Sócio Quotas Valor Percentual
Wesley Araújo Casemiro 150.000 R$ 150.000,00 100,00%

Total 150.000 R$ 150.000,00 100,00%

CLÁUSULA IV - DO AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL

O Capitai Social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), fica elevado para R$ 500.000,00

(quinhentos mil reais), cujo aumento de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) é subscrito e

integralizado, neste ato, em moeda corrente do país e, distribuídos da seguinte forma:

Nome do Sócio Quotas Valor Percentual
Wesley Araujo Casemiro 500.000 R$ 500.000,00

500.000 R$ 500.000,00
100,00%

Total 100,00%

CLÁUSULA V - DO DESIMPEDIMENTO